
Zápis ze zasedání Rady AKKL 6.9.2014 

  

    Zasedání se konalo v restauraci Čertovka, U lužického semináře 24 v Praze v sobotu 6. září 

2014. 

  

Přítomni: 

Pražská arcidiecéze 

   Prof. MUDr. Josef Marek 

   Na Strži 1201, Praha 4     

   224962995  

   jmarek@lf1cuni.cz   

   

MUDr. Dagmar Pohunková 

U Lužického semináře  24, Praha 1 118 00 

734112234 

dagmar.pohunkova@seznam.cz 

   

  MUDr. Slavoj Brichcín 

   Bohnická14/61, 181 00 Praha 8  

  slavojb@gmail.com 

 

Brněnská diecéze 

         

   MUDr. Viola Svobodová 

   Šimáčkova 171, 628 00 BRNO 

   viola.svobodova@seznam.cz 

   77129965 

 

   Prof. MUDr. Augustin Svoboda 

   augsvoboda@gmail.com 

   608767903 

   

 Královéhradecká diecéze 

    prof. MUDr. Jan Čáp 

    Rybova 1904/21, 500 09 Hradec Králové 

    495832494;  604187734 

    capj@lfhk.cuni.cz  

     

Plzeňská diecéze: 

    Doc.MUDr. Jitka Kočová 

    Staničná 10,  312 00  Plzeň 

    Tel. :  607 96 3743 

    jitka.kocova@lfp.cuni.cz    

 

   MUDr. Zdenka Tyrpeklová 

mailto:slavojb@gmail.com
mailto:viola.svobodova@seznam.cz
mailto:augsvoboda@gmail.com


   Stará cesta 425, 331 01 Plasy 

   ztyrpeklova@seznam.cz 

 

Olomoucká diecéze 

    nepřítomna – ztracen kontrakt 

 

Českobudějovická diecéze 

    Nepřítomna – ztracen kontrakt 

 

Ostravsko-Opavská diecéze 

    nepřítomna, Dr. Hromada sdělil, že nefunguje 

 

Schůze byla zahájena ve 14 hod.   

Zahájil ji prof. Marek oznámením, že náhle zemřel doc. MUDr. Petr Hach, CSc., 

dosavadní předseda AKKL ČR.  Rada byla svolána po delší přestávce za účelem 

projednání  současné situace a zvolení nové rady. 

 

Byl schválen následující program schůze: 

1. Informace o vývoji a současném stavu AKKL 

2. Jak podpořit vznik a rozvoj kolegií katolických lékařů v diecézích 

3. Napojení na mezinárodní organizaci FIAMC a evropskou organizaci FEAMC 

4. Diskuse o změně stanov 

5. Finanční zajištění 

6. Volba nového výboru AKKL 

Program byl jednomyslně schválen 

 

K bodu 1) 

Prof. Marek shrnul dosavadní historii organizace katolických lékařů v ČR. V roce 

1989 byla obnovena činnost Kruhu katolických lékařů, ukončená po roce 1968.  

Zpočátku byl o činnost této organizace velký zájem, který však postupně opadal.  

V roce 1993 byla registrována na MV Asociace kolegií katolických lékařů ČR. Prof. 

Marek byl jejím prvním předsedou až do roku 2000, kdy se stal prezidentem FEAMC. 

Funkci převzal a od té doby vykonával doc. Hach.   

Od roku 2005 nebyla svolána Rada a funkční období jejích představitelů tak vypršelo.   

Pražská KKL: Vyvíjí činnost, pořádá pravidelné schůzky jednou za měsíc. Je potřeba 

zvolit nové předsednictvo podle jejích stanov.  

KKL v Plzeňské diecézi: Je aktivní, delegáti předložili zprávu o činnosti.  

KKL v brněnské diecézi: Předsedou je prof. Květoslav Šipr. Její činnost je formální, 

nebyla ani uvedena jako organizátor Bioetické konference.  

KKL v královéhradecké diecézi: Členové se scházejí jednou až dvakrát ročně. Nejsou 

vybírány členské příspěvky.  

V ostatních diecézích zřejmě KKL svoji činnost utlumily.  

 

K bodu 2) 

Profesoři Čáp a Marek dostali za úkol sjednat audienci u j. e. kardinála Dominika 

Duky s cílem získat podporu od biskupské konference pro zakládání respektive 

obnovu diecézních KKL. 

 

K bodu 3)  

mailto:ztyrpeklova@seznam.cz


Říjnový kongres FIAMC v Manile není možno navštívit z časových a finančních 

důvodů. 

V listopadu 2014 bude zasedání výboru FEAMC v Rakousku. Nový předseda a prof. 

Marek dostali za úkol se jej zúčastnit.  

 

K bodu 4)  

Kromě změny sídla organizace podle adresy nového předsedy nepovažuje Rada žádné 

změny za potřebné.  

   

K bodu 5) 

Na účtu 171320594/0300 zbývá 90 Kč. K jeho zrušení je nutné pověření nově 

zvoleným předsedou AKKL.  

Jediný aktivní a solventní je účet pražské KKL. Z tohoto účtu je možno pro začátek 

pokrýt nebytné náklady na rozjezd AKKL.  

 

K bodu 6) 

Zvoleni byli tito členové rady (vesměs všemi hlasy kromě svého) 

Předseda: prof. Jan Čáp 

Místopředseda: prof. Josef Marek 

Jednatel: prof. Augustín Svoboda 

Pokladník: MUDr. Viola Svobodová 

 

  

Zapsal prof. Jan Čáp                         schválil místopředseda prof. Josef Marek 

 


